
１．調査概要
（１）期　間：令和5年１月１日～令和5年１２月３１日（２０２３年）
（２）項　目：村内の宿泊施設を利用した訪日外国人観光客の延べ宿泊者数（国・地域別、月別）
（３）対　象：村内の宿泊施設

２．項　目

①国・地域別延宿泊者数

延宿泊者数/人 構成比 前年数値 前年度との比較

韓国 3,833 1.5% 88 4355.7%

中国 5,869 2.3% 414 1417.6%

香港 21,222 8.4% 813 2610.3%

台湾 19,431 7.7% 254 7650.0%

シンガポール 15,357 6.1% 423 3630.5%

タイ 6,144 2.4% 235 2614.5%

マレーシア 3,582 1.4% 239 1498.7%

インドネシア 517 0.2% 49 1055.1%

ベトナム 511 0.2% － －

フィリピン 580 0.2% 75 773.3%

インド 263 0.1% 37 710.8%

77,309 30.6% 2,627 2942.9%

アメリカ 18,656 7.4% 512 3643.8%

カナダ 4,708 1.9% 55 8560.0%

23,364 9.3% 567 4120.6%

イギリス 4,310 1.7% 40 10775.0%

ドイツ 650 0.3% 99 656.6%

フランス 548 0.2% 1 54800.0%

イタリア 251 0.1% 15 1673.3%

スペイン 180 0.1% 11 1636.4%

北欧 1,415 0.6% － －

ロシア 12 0.0% 152 7.9%

スイス － － － －

7,366 2.9% 318 2316.4%

オーストラリア 92,303 36.6% 1203 7672.7%

ニュージーランド 3,065 1.2% 187 1639.0%

95,368 37.8% 1,390 6861.0%

49,074 19.4% 135 36351.1%

252,481 100.0% 5,037 5012.5%

②月別延宿泊者数

月 延宿泊者数/人 構成比 前年数値 前年度との比較

１月 77,347 30.6% 714 10832.9%

２月 56,278 22.3% 894 6295.1%

３月 24,915 9.9% 109 22857.8%

４月 11,344 4.5% 22 51563.6%

５月 6,385 2.5% 30 21283.3%

６月 3,500 1.4% 24 14583.3%

７月 2,966 1.2% 34 8723.5%

８月 3,285 1.3% 64 5132.8%

９月 2,125 0.8% 51 4166.7%

１０月 6,054 2.4% 126 4804.8%

１１月 3,903 1.5% 231 1689.6%

１２月 54,379 21.5% 2,738 1986.1%

合　　計 252,481 100.0% 5,037 5012.5%

【白馬村】令和5年中における外国人観光客延宿泊者数  

区　分（国　名）

アジア

小　　計

北アメリカ

小　　計

ヨーロッパ

小　　計

オセアニア

小　　計

その他（国籍不明含む）

合　　計（延べ宿泊者総数）



 【白馬村】外国人観光客延宿泊者数の推移

調査期間：各年１月１日～１２月３１日

対 象 者 ：村内の宿泊施設を利用した外国人客の延べ宿泊者数（国・地域別、月別）

調 査 先 ：村内の宿泊施設

Ｈ１８ Ｈ１９ Ｈ２０ Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５ Ｈ２６ Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９ Ｈ３０ R１ R２ R3 R4 R5

韓国 14,283 11,562 8,929 4,220 5,901 2,448 1,831 1,098 955 2,043 3,228 4,852 4,076 3,543 717 31 88 3,833

中国 263 653 702 823 934 442 407 459 968 2,294 4,198 7,441 9,836 11,432 8,495 302 414 5,869

香港 3,036 2,113 2,885 3,129 3,667 3,434 2,987 4,032 4,834 6,154 6,417 8,056 9,603 22,687 18,982 77 813 21,222

台湾 1,559 5,538 6,091 6,152 6,124 6,051 5,929 6,047 7,558 9,337 9,244 10,973 15,083 11,475 6,224 179 254 19,431

シンガポール 1,207 1,722 2,248 2,368 2,615 2,279 1,959 2,487 4,218 7,101 6,604 11,524 12,390 9,269 5,989 54 423 15,357

タイ 46 252 274 289 186 145 137 345 489 919 1,847 1,420 1,850 6,369 6,070 40 235 6,144

マレーシア 100 3,516 5,032 4,378 5,081 3,799 1,762 473 18 239 3,582

インドネシア 99 212 481 491 1,156 1,005 358 55 49 517

ベトナム 35 68 17 24 44 14 511

フィリピン 35 24 54 64 110 576 786 12 75 580

インド 46 118 63 75 73 37 263

20,394 21,840 21,129 16,981 19,427 14,799 13,250 14,667 22,820 33,499 36,596 50,654 57,871 67,113 48,094 855 2,627 77,309

アメリカ 2,636 2,332 4,018 2,854 3,215 3,125 3,375 2,700 3,456 5,894 5,305 7,318 14,692 13,489 8,197 550 512 18,656

カナダ 147 133 221 198 336 586 645 696 814 1,278 1,457 1,765 1,866 7,955 3,004 2 55 4,708

2,783 2,465 4,239 3,052 3,551 3,711 4,020 3,396 4,270 7,172 6,762 9,083 16,558 21,444 11,201 552 567 23,364

イギリス 1,024 1,442 1,660 1,877 2,187 2,422 1,986 2,720 2,854 2,054 2,568 3,063 4,505 4,120 5,146 28 40 4,310

ドイツ 104 146 169 192 529 306 232 408 114 134 143 316 570 436 98 99 650

フランス 716 1,009 1,161 1,312 974 512 418 734 296 411 555 561 694 34 1 548

イタリア 88 304 266 15 251

スペイン 118 162 219 4 11 180

北欧 126 193 241 326 351 846 855 1,017 1,322 1,804 2,129 1,725 2,438 3,972 835 53 1,415

ロシア 1,134 759 516 886 1,101 692 1,772 65 152 12

スイス 363

1,970 2,790 3,231 3,707 4,041 4,086 3,491 4,879 5,720 5,162 6,117 7,017 9,793 9,147 8,189 282 318 7,366

オーストラリア 7,250 12,138 17,921 17,163 14,903 29,497 20,057 34,096 43,094 51,845 52,363 44,870 76,003 166,590 196,137 59 1,203 92,303

ニュージーランド 54 320 496 303 284 846 838 896 703 1,672 1,505 1,178 2,753 4,149 4,567 15 187 3,065

7,304 12,458 18,417 17,466 15,187 30,343 20,895 34,992 43,797 53,517 53,868 46,048 78,756 170,739 200,704 74 1,390 95,368

1,040 1,414 2,648 1,489 1,304 3,085 3,163 2,622 1,117 1,006 883 1,168 1,399 10,392 3,989 278 135 49,074

33,491 40,967 49,664 42,695 43,510 56,024 44,819 60,556 77,724 100,356 104,226 113,970 164,377 278,835 272,177 2,041 5,037 252,481合　　計（延べ宿泊者総数）

※令和元年から令和2年はNTT docomo提供の「モバイル空間統計」からの推計値

※「モバイル空間統計」では個人情報保護のため、特定の国の訪問者が少数である場合、該当の国籍情報は削除され、その他に振り分けられます。

区　分（国　名）

アジア

小　　計

北アメリカ

小　　計

ヨーロッパ

小　　計

オセアニア

小　　計

その他（国籍不明含む）



・調査概要

（１）期　間：令和5年１月１日～令和5年１２月３１日（２０２３年）

（２）項　目：村内の宿泊施設を利用した訪日外国人観光客の延べ宿泊者数（国・地域別、月別）

（３）対　象：村内の宿泊施設

１月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 合計

韓国 590 272 127 1,686 387 62 119 8 161 42 379 3,833
中国 540 1,004 423 317 129 346 340 83 123 211 205 2,148 5,869
香港 6,601 5,369 2,058 827 85 213 107 233 638 1,272 254 3,565 21,222
台湾 4,509 1,400 971 3,654 3,322 1,341 193 194 137 1,147 1,553 1,010 19,431
シンガポール 3,195 1,935 1,167 169 567 369 63 46 429 261 7,156 15,357
タイ 713 713 111 277 946 510 221 30 6 811 460 1,346 6,144
マレーシア 946 1,032 308 82 14 43 14 1,143 3,582
インドネシア 33 26 66 39 52 301 517
ベトナム 126 385 511
フィリピン 46 28 200 42 36 228 580
インド 48 66 24 12 113 263
アメリカ合衆国 4,141 3,859 3,096 1,214 261 336 337 298 227 393 596 3,898 18,656
カナダ 1,417 1,267 711 42 28 77 91 28 14 1,033 4,708
イギリス 1,231 1,361 241 6 52 219 43 43 15 88 1,011 4,310
ドイツ 121 198 64 93 33 8 31 102 650
フランス 102 202 55 25 38 13 25 88 548
北欧 323 264 82 72 24 650 1,415
スペイン 55 82 18 25 180
イタリア 72 114 22 43 251
ロシア 6 6 12
オーストラリア 34,521 25,850 10,332 548 5 91 87 99 86 99 20,585 92,303
ニュージーランド 487 1,416 521 56 15 6 564 3,065

17,650 9,820 4,216 2,430 638 173 1,042 2,135 632 1,445 293 8,600 49,074

77,347 56,278 24,915 11,344 6,385 3,500 2,966 3,285 2,125 6,054 3,903 54,379 252,481合　　計

ヨーロッパ

2023

【白馬村】令和5年外国人観光客延宿泊者数（国・地域別、月別）

その他（国籍不明含む）

南・北
アメリカ

オセアニア

アジア


